
Circle 
 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます 
 

 校庭の桜や花壇の色とりどりの花が咲き始めています。元気な子どもたちの声ととも
に、新年度が始まりました。子どもたちは進級の喜びに胸を膨らませていることと思い
ます。「学校は安心できて、たのしい場所だな！」と思ってもらえるように、一人一人の
個性を大切にしながら、毎日を笑顔で過ごしていけるよう支援していきたいと思います。 
 保護者の皆様にご協力をいただきながら精一杯努力してまいりますので、一年間どう
ぞよろしくお願いします。                 
                                           
 
 

月 火 水 木 金 土 日 

8 

新任式・ 

始業式 

11:00一斉下校 

9 

入学式 

11:50一斉下校 

10 

給食開始 

身体測定 

登校班集会 

11 

視力検査 

（１～３年） 

12 

視力検査 

（４～６年） 

13 14 

15 

委員会 

掃除打ち合わせ 

16 

家庭確認① 

14:40 下校 

聴力検査 

（１・２年） 

17 

家庭確認② 

14:40 下校 

18 

全国学力・学習 

状況調査（６年） 

尿検査 

19 20 21 

22 

心臓検診 

（１年生） 

クラブ活動 

23 

家庭確認③ 

14:40 下校 

24 

家庭確認④ 

14:40 下校 

１年生を迎える会 

25 

 

26 

PTA 授業参観 

学年懇談 

PTA 総会 

14:30 下校 

27 

昭和の日 

28 

29 30      

５月の予定 
２日（木）三校合同引き渡し訓練  ３日（金）憲法記念日  ４日（土）みどりの日  

 ５日（日）こどもの日       ６日（日）振替休日      ８日（水）歯科検診    
１３日（月）委員会         １４日（火）交通安全教室  
２７日（月）クラブ 

 

 

 

学習の予定 

国 語 おにぎり石の伝説 図 工 心のもよう 

算 数 整数と小数 音 楽 こいのぼり 

理 科 天気の変化 家 庭 毎日の生活を見つめてみよう 

社 会 世界の中の国土 体 育 体づくり運動 

 

 

○ 「教科書配付」について 

国語・算数・理科・社会・英語（2冊）・書写・図工・音楽・家庭科・ 

道徳・保健 

ノートは、４月当初に学校でまとめて購入します。昨年度使用したノートは、家庭学習等にお使いく

ださい。 

 

○ 「緊急連絡カード・保健調査票」について 

上記のものを返却します。記入、訂正していただき、４/１５（月）までに学校へご提出ください。 

 

○ 「授業参観・学年懇談・ＰＴＡ各種委員会」について 

４月２６日（金）受付 １３：１５～ 

以下、日程につきましては後日文書にてお知らせいたします。 

 

○ 「家庭確認」について 

４/16(火)、1７(水)、２３（火）、２４（水）は、家庭確認です。家庭確認はお住まいの確認と玄関先で

のご挨拶のみといたします。保護者のご都合がつかなく、留守にしているご家庭があってもかまいま

せん。その際は、ご家庭に伺った旨のお手紙を投函させていただきます。 

確認期間中の下校時刻は１４：４０となります。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

       生 活 目 標 ・元気にあいさつや返事をしよう。・決まりを守って生活しよう。

保健安全目標 ・自分の体を知ろう。      ・車に気をつけて通学しよう。 

東成井小 第５学年 

４月号 

令和６年４月８日 

名   前：蓑毛 良那(みのも らな)  

好きなもの：スヌーピー   

東成井小学校に赴任して 6年目になりました。高学年の仲間入りをした 

子供たちと一緒に過ごせることを楽しみにしております。 

楽しく、充実した毎日を過ごせるよう、精一杯努めて参ります。 

よろしくお願いいたします。 

 


